

Referat	
Tilstede	Kulturrådet: Karolina Heidarsdottir Kanstrup, Jane Staack, Ida Maria Forster Kristensen Nye medlemmer: Birgit Christensen, Henrik Bugge Mortensen Center Sundhed, Kultur og Fritid: Morten Lønborg Friis, Lone Skov, Søren Risborg, Jens Skov Jørgensen, Tina Lauritsen
Afbud	Pernille Grunwald Falk
Referent	Tina Lauritsen
Ordstyrer	Karolina Heidarsdottir Kanstrup

18.00-18.20	1. Velkommen til de nye medlemmer af Kulturrådet
18.20-18.45	2. Evaluering af Kulturprisen 2023 Drøftelse af tilbagemeldinger (Bilag 1) samt evaluering og justering i forhold til næste år. Michael Sasserson vil udelukkende producere "uglen" til kulturprisen, og har allerede en færdigproduceret til næste år. <i>Referat</i> <i>Publikumsantallet var rigtig højt, fordi kulturprisuddelingen var lagt i tilknytning til andre Kulturuge-arrangementer.</i> <i>Udfordringen opstod, da arrangementet i sidste øjeblik blev flyttet ind i rotunden på grund af regn. Næste gang skal arrangementet planlægges indendørs med mulighed for at prismodtageren, de nominerede og Kulturpris-gæsterne kan sidde et sted og tale sammen bagefter og ikke nødvendigvis deltage i de øvrige kulturarrangementer. Alternativt kan arrangementet planlægges tidsmæssigt således, at der er en pause mellem prisuddelingen og øvrige arrangementer. I år var der ingen pause, inden det næste arrangement begyndte.</i> <i>Kulturrådet kunne selv være arrangør for et lille arrangement til lejligheden.</i> <i>Alt i alt var det rigtig godt, men rammerne skal være bedre.</i>
18.45-19.00	3. Evaluering af Rebild Kulturuger Evaluering af kulturugerne samt en drøftelse af afrapporteringskrav til næste år. Derudad har lavet en efteromtale i år, men det var kun Øster Hornum og Skørping, der meldte tilbage med fotos og beskrivelser. Derudad har foreslået, at vi sætter fokus på tilbagemeldingerne til næste år, så vi igen kan lave en efteromtale – forhåbentlig med flere aktører.

	<p><i>Referat</i></p> <p><i>Fortsat fokus på at komme bredere ud i hele kommunen.</i></p> <p><i>Efteromtalen i derudad kan bruges i forhold til at tiltrække nye/flere året efter.</i></p> <p><i>Støvring er svær. Har en anden befolkningssammensætning – yngre erhvervsaktive børnefamilier, der lægger flest frivillige kræfter på idrætsområdet end fx Skørping. Der kan med fordel gøres en indsats/tænkes anderledes i forhold til at få flere kulturuge-arrangementer i Støvring.</i></p> <p><i>Evalueringerne af de enkelte kulturuge-arrangementer viser, at der er god opbakning lokalt.</i></p>
19.00-19.15	<p>4. Det kommunale budget</p> <p>Orientering om budgetforliget, og hvilke konsekvenser det har for kulturområdet. En drøftelse af, om kulturrådet skal foretage ændringer på den baggrund. Skal der fortsat være 4 årlige ansøgningsfrister?</p> <p>Besparelser på Kulturrådets puljer:</p> <ul style="list-style-type: none">• Udviklingspuljen – besparelse på 72.000 kr. Herefter er puljen på 50.000 kr.• Puljen til løbende kulturelle aktiviteter – besparelse på 28.000 kr. Herefter er puljen på 220.000 kr.• Rebild Kulturuger – uændret 50.000 kr. <p><i>Referat</i></p> <p><i>Tina orienterede om budgetaftalen 2024-2027</i></p> <p><i>Det fastholdes, at der er fire ansøgningsfrister. Der gøres opmærksom på, at ansøgningsfrister kan bortfalde, hvis puljen er opbrugt.</i></p>
19.15-19.25	<p>5. Den reviderede kulturpolitik: Oplevelser, fritid og fællesskaber</p> <p>På Kulturrådsmødet i august blev det besluttet at ændre retningslinjerne for kulturpuljerne, der dog kan fraviges, hvis noget taler for det.</p> <ul style="list-style-type: none">- Som udgangspunkt gives der ikke fuldfinansiering til et projekt- Vejledende beløb på 2000 – 4000 kr. pr. arrangement- I udgangspunktet kan man ikke søge om honorarstøtte til sig selv <p>Efterfølgende er Kultur- og fritidspolitikken blevet revideret (Bilag 2). Kulturrådet drøfter, om den reviderede politik giver anledning til yderligere justering af tildelingskriterier til puljerne?</p> <p><i>Referat</i></p>

	<p><i>Kulturrådet drøfter kriterierne på deres første møde i 2024.</i></p>
19.25-19.40	<p>6. Nye ansøgningskemaer til Kulturrådets puljer</p> <p>Kulturrådets puljer kan fremover søges via elektronisk ansøgningskema fra hjemmesiden.</p> <p>Adgang til de to ansøgningskemaer via disse links:</p> <p>Ansøgning om tilskud til nye kulturelle udviklingsprojekter OS2forms - Rebild Kommune</p> <p>Ansøgning om tilskud til kulturelle arrangeringer og aktiviteter. OS2forms - Rebild Kommune</p> <p>Kulturrådet godkender/kvalificerer skemaerne, inden de lægges på rebild.dk inden jul 2023.</p> <p><i>Referat</i></p> <p><i>Man skal kunne tilføje vedhæftede filer</i></p> <p><i>Det skal afklares, om man kan søge til et årsprogram i samme skema – flere arrangeringer i det samme skema.</i></p> <p><i>Skal alle felter udfyldes for at man kan komme videre?</i></p> <p><i>Der ønskes et felt med mulighed for at skrive yderligere kommentarer</i></p> <p><i>Det ønskes afklaret, om man kan afrapportere digitalt</i></p> <p><i>Kan man trække noget statistik ud fra de elektroniske ansøgninger?</i></p>
19.40-19.55	<p>7. Udsmykningsprojekt ved "Brikken" i Støvring</p> <p>Ved siden af det nye sundhedshus i Støvring, som p.t. er under opbygning, skal opføres et 'multihus' tilknyttet en boligforening. Multihuset skal, udover at være selskabslokale for beboerne i boligforeningen, også have funktion som en slags forsamlingshus/kulturhus.</p> <p>Indtil videre er kun soklen støbt, og adskillelsen over til det nye sundhedshus bliver i form af en mur bestående af betonelementer. Den midlertidige mur kommer sandsynligvis til at stå der i 2-4 år. Ejeren vil gerne have nogen til at udsmykke muren.</p> <p>Kulturrådet drøfter mulighederne og eventuelle samarbejder, eventuelt et BMMK/UMMK projekt? (Børns Møde Med Kunsten/Unges Møde Med Kunsten) (Bilag 3).</p> <p><i>Referat</i></p> <p><i>Det blev præciseret, at det ikke er ejerens ønske at muren udsmykkes, men at han gerne stiller muren til rådighed for kreative udsmykninger.</i></p> <p><i>BMMK/UMMK og skoler eller unge kunne være en rigtig god idé. Morten og Jens vil gerne være med til at rammesætte og gribe fat i skolerne/de</i></p>

	<p><i>unge.</i></p> <p><i>Tina vender tilbage til Morten og Jens, når hun har fået afklaret rammerne mere tydeligt – bl.a. i forhold til økonomi.</i></p>
19.55-20.00	<p>8. Eventuelt og næste møde</p> <p>Næste møde den 11. januar kl. 18.30 i Kig Ind, Vestermarksvej 2, 9610 Nørager.</p> <p>Her bliver der mulighed for at hilse på Kig Inds nye daglige leder, som tiltræder 1. januar.</p> <p>Foreløbige punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none">• Konstituering• Evaluere ansøgningskema• Drøftelse af tildelingskriterier – inden sagsbehandling• Kulturugeplanlægning• Kulturprisen